
Palacio Quinarnuiu - Centro Administrativo Jose Fernandes Castelo. 
Rua Isaias Setubal da Paixao, n° 06, bairro Pianalto dos Colibris, Taua/CE. 

CEP: 63 .660-000. E-mail: pregao.taua@gmail.com 

~lcJ/fj:- 
Thobias Batista Martins 
Agente de Contrataciio 

Pregoeiro. 

Taua - CE, 07 de agosto de 2024. 

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, encaminhar o processo 
acima referenciado, devido a exigencia de teste de avaliacao, conforme item 3 .1 do 
Termo de Referencia, e informar a empresa declarada provisoriamente vencedora e 
habilitada do Pregao Eletrdnico n° 23.07.002/2024-SME, no qual objeto e o 
REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI<;AO DE 
MATERIAL PARADIDA TICO, LIVRO DO AL UNO E LIVRO DO PROFESSOR, 
LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA, PARA O 1°, 2°, 3°, 4° E 5°, 8° E 9° 
ANO; E LIVROS DO COORDENADOR, LINGUA PORTUGUESA E 
MATEMATICA, ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
E CAD ERNO DE ITENS PARA O 2° ANO ENSINO FUND AMENT AL, 
ASSOCIADA A. PLAT AFORMA ON-LINE DOT ADA DE DISPOSITIVO 
ADAPTATIVO QUE PROPORCIONE ENSINO PERSONALIZADO DE ACORDO 
COM O NiVEL DE PROFICIENCIAS DOS ALUNOS, a empresa WILIVRO 
SOLU<;OES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.788.199/0001-88, 
pelo valor global de R$ 1.549.000,00 (um milhao quinhentos e quarenta e nove mil 
reais). 

EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 23.07.002/2024-SME 
PROCESSO ADMINISTRA TIVO N° 16.07.004/2024-SME 

ENCAMINHAMENTO DE PROCESSO 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de Llcitacoes 



Av. Moacir Pereira Gondim, S/N - Pianalto dos Colibris - Taua-Cf - educacao@taua.ce.gov.br 

Atenciosamente, 

Convocamos a empresa WILIVRO SOLU<;6ES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 05. 788.199/0001-88, para apresentacao de amostras referente ao item 3.1. nas letras i, j e k, do 

Terrno de Referencia do Preqao Eletr6nico n° 23.07.002/2024-SME, cujo objeto e o Registro de 

Precos para futura e eventual aquisicao de material paradidatico, livro do aluno e livro do professor, lingua 

portuguesa e rnatematica, para o 1°, 2°, 3°, 4° e 5°, 8° e 9° ano; e livros do coordenador, lingua portuguesa 

e matematica, anos iniciais e anos finais do Ensino Fundamental e caderno de itens para o 2° ano ensino 

fundamental, associada a plataforma on-line dotada de dispositivo adaptativo que proporcione ensino 

personalizado de acordo com o nfvel de proficienclas dos alunos, no prazo de 3 dias uteis, na Sede da 

Secretaria da Educacao, situada na Av. Moacir Pereira Gondim, SIN, Pianalto dos Colibris Taua - 

Ceara, ou atraves de apresentacao online, sendo agendado na Coordenadoria de 

Desenvolvimento da Aprendizagem, pelo e-mail: lucilenealvesdasilva927@gmail.com, no prazo de 

3(tres) dias uteis. 

CONVOCA<;AO PARA APRESENTA<;AO DE AMOSTRA 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Secretaria da Educacao 



https ://m;:iil.google. com/mailiu/O/?ik=97b07 05fd4& view=pt&search=all&permthid =thread-a:r-1366544907064690677 &simpl=msg-a: r483941784 73.. . 1 / 1 

~ CONVOCA~.AO WILIVRO.pdf 
151K . 

Convocamos a empresa WILIVRO SOLU<;OES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob on° 
05.788.199/0001-88, para apresentacao de arnostras referente ao item 3.1. nas letras i, j e k, do Termo 
de Referencia do Preqao Eletr6nico n° 23.07.002/2024-SME, cujo objeto e o Registro de Precos para 
futura e eventual aqulslcao de material paradidatico, livro do aluno e livro do professor, lfngua portuguesa e 
rnaternatica, para o 1°, 2°, 3°, 4° e 5°, 8° e 9° ano; e livros do coordenador, lingua portuguesa e matematica, anos 
iniciais e anos finais do Ensino Fundamental e caderno de itens para o 2° ano ensino fundamental, associada a 
plataforma on-line dotada de dispositivo adaptativo que proporcione ensino personalizado de acordo com o nfvel 
de proficiencias dos alunos. 

COPAD - Coordenadoria de Procedimentos Administrativos 
Sccretaria da Educacao 

Coordenadoria de Procedimentos Administrativos <procedimentosadm2021@gmail.com> 

Para: ANGELA@wilivro.com.br 

1 rnensagem 
CONVOCACAO DE APRESENTACAO AMOSTRA 

GmaH 

Gmail - CONVOCA<;AO DE APRESENTA<;:AO AMOSTRA 19i08/2024 07:47 



Av. Moacir Pereira Gondim, S/N - Pianalto dos Colibris - Taua-CE - educacao@taua.ce.gov.br 

Welda Ferreira dos Santos 
Professora de Educacao Basica II 

Diretora da Celula de Ciencias e Matematica 
CPF: 026. XXX. XXX - 98 

L.Tufiene Alves da Silva 
Professora de Educacao Basica II 

Coordenadora Tecnica de Desenvolvimento da Aprendizagem 
CPF: 816. XX. XXX - 34 

Ana Patricia de Lima Bastos 
Professora de Educacao Basica II 

Diretora de Celula dos Anos Iniciais do Ensino Fundamental 
CPF: 040. XXX. XXX - 14 

Taua-Cli, 09 de agosto de 2024. 

Declaramos para os devidos fins que no dia 09 de agosto do ano de 2024, a partir 

das 08h00min da manha a empresa WILIVRO SOLU<;OES TECNOLOGICAS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 05.788.199/0001-88, compareceu a Sede da Secretaria da 

Educacao, situada na Av. Moacir Pereira Gondim, SIN, Planalto dos Colibris, na cidade de 

Tauii - Ceara, para apresentacao de amostras e explicacoes pedag6gicas referentes ao item 

3.1. nas letras i, j e k, do Tem10 de Referencia do Pregao Eletr6nico n° 23.07.002/20024- 

SME, cujo objeto e o registro de precos para futura e eventual aquisicao de material 

paradidatico, livro do aluno e livro do professor, lingua portuguesa e matematica, para o 1 °, 

2°, 3°. 4°, 5°, 8° e 9° ano; e livro do coordenador, lingua portuguesa e matematica, anos iniciais 

e anos finais do Ensino Fundamental e caderno de itens para o 2° ano do Ensino Fundamental, 

associada a plataforma on-line dotada de dispositivo adaptativo que proporcione ensino 

personalizado de acordo com o nivel de proficiencia dos alunos. A empresa cumpriu todos os 

requisites estabelecidos no edital de convocacao e o material apresentado atende as 

necessidades momentaneas do Municipio no desenvolvimento de um trabalho voltado para 

ampliar as aprendizagens necessarias aos alunos. 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Secretaria da Educacao QTAUA 

DECLARA<;AO DE COMPARECIMENTO 


